ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO , FUE PREPARADO SOBRE
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

2011 -2013

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO DEL 31 DE OCTUBRE DE 2011

APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES
ADICIONALES

ING. EXTRAORDINARIOS

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA

PASIVO A CORTO PLAZO
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS

RESUMEN:
INGRESOS
MENOS EGRESOS
INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:

70,635,460.14
497,782,644.10
39,811,097.92
0.00

870,886,661.34

213,379,031.85
124,990,732.82
111,771,504.36
23,285,605.83
64,808,109.30
35,203,201.52
6,384,657.13
50,932,701.60
23,063,521.45
26,781,243.95
70,464,703.55

751,065,013.36

335,453.92

751,400,467.28

870,886,661.34
751,400,467.28
119,486,194.06

13,571,818.33
51,172,032.24
2,501,365.28
0.00

80,169,414.42

22,847,607.75
14,904,337.41
12,261,166.01
4,179,172.45
8,916,140.00
1,296,679.90
918,624.00
132,884.72
880,482.94
15,292,609.36
8,032,852.15

89,662,556.69

3,500.00

89,666,056.69

80,169,414.42
89,666,056.69

-26,550,523.57

CONCEPTO SALDO ANTERIOR OCTUBRE ACUMULADO ANUAL
INGRESOS ORDINARIOS
IMPUESTOS 211,296,518.85 8,266,911.91 219,563,430.76
DERECHOS 50,061,059.97 4,425,340.10 54,486,400.07
PRODUCTOS 1,299,880.36 231,946.56 1,531,826.92

84,207,278.47
548,954,676.34
42,312,463.20
0.00

951,056,075.76

236,226,639.60
139,895,070.23
124,032,670.37
27,464,778.28
73,724,249.30
36,499,881.42
7,303,281.13
51,065,586.32
23,944,004.39
42,073,853.31
78,497,555.70

840,727,570.05

338,953.92

841,066,523.97

951,056,075.76
841,066,523.97
109,989,551.79

DISM.PAT.POR OBTENCION DE PASIVOS 0.00 0.00 0.00
INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACT. FIJOS 23,074,906.45 2,105,442.94 25,180,349.39
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS -3,769,017.69 -9,228.43 -3,778,246.12
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P 57,320,851.03 1,051,508.72 58,372,359.75
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS 119,486,194.06 -9,496,642.27 109,989,551.79
TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO 196,112,933.85 -6,348,919.04 189,764,014.81
LIC. ALEJANDRO HIGUERA OSUNA C.P. YUDIT DEL RINCON CASTRO LIC. SAMUEL NOEL SANCHEZ GONZALEZ
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